РЕШЕНИЕ

Арского районного Совета

	от
	«
	19
	»
	февраля
	2016г.

	№
	33

О внесении изменений

в Реестр должностей муниципальной службы

в Арском муниципальном районе Республики Татарстан,

утвержденный решением Арского районного Совета от 13.12.2014 №308

( с изменениями от 24.04.2015 №334.1, от 28.05.2015 №339, от 12.08.2015 №349)
В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, в целях совершенствования структуры управления, повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Арского муниципального района Арский районный Совет решил:
1. Внести в Реестр должностей муниципальной службы в Арском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденный решением Арского районного Совета от 13.12.2014 №308, изменения и изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Арского муниципального района, заместителя председателя районного Совета Л.М.Осину.

Глава
Арского муниципального района,

председатель районного Совета

И.Г.Нуриев

	Приложение к решению

Арского районного Совета

от ___ февраля  2016 года №-

Реестр

должностей муниципальной службы в Арском муниципальном районе

Республики Татарстан

Глава 1. Должности муниципальной службы

в Арском районном Совете
	№
	Классификация должностей муниципальной службы
	Наименование

должностей
	Количество должностей

	I. Высшие должности муниципальной службы

	1.

	Руководитель аппарата
	1

	Всего
	1

	II. Главные должности муниципальной службы

	Организационно-общий отдел

	2.

	Начальник отдела
	1

	3.

	Всего
	1

	III. Ведущие должности муниципальной службы

	4.

	Помощник главы муниципального района
	1

	Организационно-общий отдел

	5.

	Заместитель начальника отдела
	1

	Сектор по юридическим вопросам

	6.

	Заведующий сектором
	1

	Всего
	3

	IV. Старшие должности муниципальной службы

	Организационно-общий отдел

	7.

	Главный специалист
	2

	Сектор по юридическим вопросам

	7.

	Главный специалист
	1

	Всего:
	3

	Итого:
	8

Глава 2. Должности муниципальной службы

в исполнительном комитете Арского муниципального района

	№
	Классификация должностей муниципальной службы
	Наименование

должностей
	Количество должностей

	I. Высшие должности муниципальной службы

	1.

	Руководитель исполнительного комитета муниципального района
	1

	2.

	Первый заместитель руководителя исполнительного комитета муниципального района
	1

	3.

	Заместитель руководителя исполнительного комитета муниципального района
	2

	4.

	Управляющий делами
	1

	5.

	Всего
	5

	II. Главные должности муниципальной службы

	Организационно-общий отдел

	6.

	Начальник отдела
	1

	Отдел экономики и финансов

	7.

	Начальник отдела
	1

	Отдел инфраструктурного развития

	8.

	Начальник отдела
	1

	Отдел по делам молодежи, спорту и туризму

	9.

	Начальник отдела
	1

	Отдел ЗАГС

	10.

	Начальник отдела
	1

	Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности

	11.

	Начальник отдела
	1

	Всего
	6

	III. Ведущие должности муниципальной службы

	12.

	Помощник руководителя исполнительного комитета
	1

	Организационно-общий отдел

	Сектор по учету и ведению архивных дел

	13.

	Заведующий сектором
	1

	Сектор информационно-коммуникационных технологий и защиты информации

	14.

	Заведующий сектором
	1

	Отдел инфраструктурного развития

	15.

	Заместитель начальника отдела
	1

	Сектор по градостроительству и архитектуре

	16.

	Заведующий сектором
	1

	Сектор по ЖКХ, энергетике и связи

	17.

	Заведующий сектором
	1

	Сектор по опеке и попечительству

	18.

	Заведующий сектором
	1

	Всего
	7

	IV. Старшие должности муниципальной службы

	Организационно-общий отдел

	19.

	Главный специалист
	2

	20.

	Ведущий специалист
	1

	Сектор по учету и ведению архивных дел

	21.

	Главный специалист
	1

	Сектор информационно-коммуникационных технологий и защиты информации

	22.

	Главный специалист
	1

	Отдел инфраструктурного развития

	23.

	Главный специалист
	1

	Сектор по градостроительству и архитектуре

	24.

	Главный специалист
	1

	Сектор по ЖКХ, энергетике и связи

	25.

	Главный специалист
	1

	Отдел по делам молодежи, спорту и туризму

	26.

	Главный специалист
	1

	Отдел экономики и финансов

	27.

	Главный специалист
	4

	Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности

	28.

	Главный специалист
	1

	Отдел ЗАГС

	29.

	Главный специалист
	1

	30.

	Ведущий специалист
	1

	Сектор по опеке и попечительству

	31.

	Главный специалист
	1

	32.

	Ведущий специалист
	1

	Всего
	18

	Итого
	36

Глава 3. Должности муниципальной службы

в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Арского муниципального района

	№
	Классификация должностей муниципальной службы
	Наименование

должностей
	Количество должностей

	I. Старшие должности муниципальной службы

	1.

	Главный специалист
	1

	Всего:
	1

	Итого:
	1

Глава 4. Должности муниципальной службы

в административной комиссии Арского муниципального района

	№
	Классификация должностей муниципальной службы
	Наименование

должностей
	Количество должностей

	I. Старшие должности муниципальной службы

	1.

	Главный специалист
	1

	Всего:
	1

	Итого:
	1

Глава 5. Должности муниципальной службы

в МКУ «Финансово-бюджетная палата Арского муниципального района Республики Татарстан»
	№
	Классификация должностей муниципальной службы
	Наименование

должностей
	Количество должностей

	I. Высшие должности муниципальной службы

	1.

	Руководитель палаты
	1

	2.

	Заместитель руководителя - начальник бюджетного отдела
	1

	Всего
	2

	II. Главные  должности муниципальной службы

	Отдел планирования и анализа

	3.

	Начальник отдела
	1

	Отдел  учета и отчетности

	4.

	Начальник отдела
	1

	Всего:
	2

	III. Старшие должности муниципальной службы

	Бюджетный отдел

	5.

	Главный специалист
	2

	6.

	Ведущий специалист
	1

	Отдел планирования и анализа

	7.

	Главный специалист
	1

	8.

	Ведущий специалист
	1

	Отдел  учета и отчетности

	9.

	Главный специалист
	1

	10.

	Ведущий специалист
	1

	Всего
	7

	Итого
	11

Глава 6. Должности муниципальной службы

в  Палате имущественных и земельных отношений

Арского муниципального района

	№
	Классификация должностей муниципальной службы
	Наименование

должностей
	Количество должностей

	I. Высшие должности муниципальной службы

	1.

	Руководитель  палаты
	1

	Всего
	1

	II. Старшие должности муниципальной службы

	2.

	Главный специалист
	2

	3.

	Ведущий специалист
	1

	Всего:
	3

	Итого:
	4

Глава 7. Должности муниципальной службы
в Контрольно-счетной палате Арского муниципального района

	№
	Классификация должностей муниципальной службы
	Наименование

должностей
	Количество должностей

	I. Главные должности муниципальной службы

	1.

	Аудитор
	1

	Всего
	1

	Итого:
	1

Глава 8. Должности муниципальной службы в МУ «Управление образования» исполнительного комитета Арского муниципального района

	№
	Классификация должностей муниципальной службы
	Наименование

должностей
	Количество должностей

	I. Главные должности муниципальной службы

	1.

	Начальник управления
	1

	Всего
	1

	II. Ведущие должности муниципальной службы

	2.

	Заместитель начальника управления
	2

	Всего
	2

	Итого
	3

Глава 9. Должности муниципальной службы в МУ «Управление культуры» исполнительного комитета Арского муниципального района

	№
	Классификация должностей муниципальной службы
	Наименование

должностей
	Количество должностей

	I. Главные должности муниципальной службы

	1.

	Начальник управления
	1

	Всего
	1

	II. Старшие должности муниципальной службы

	2.

	Главный специалист
	1

	Всего
	1

	Итого
	2

Заместитель главы

муниципального района

Л.М.Осина